令和 7 年11 ⽉ 吉⽇

会員 各位

⽇本在宅栄養管理学会

関東・甲信越ブロック⻑ ⽔野 優⼦

（公印略）

関東・甲信越ブロック⼤会の開催について

晩秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加

いただきますようご案内致します。

記

1. ⽇  時︓【会場参加】令和7 年12 ⽉14 ⽇（⽇） 12 時25 分〜16 時50 分 （受付 12 時〜12 時25 分）

     【オンデマンド（録画）配信】令和8 年1 ⽉7 ⽇（⽔）〜1 ⽉20 ⽇（⽕）

2. 会  場︓⽇本⾚⼗字社医療センター 3 階講堂  〒150-8935 東京都渋⾕区広尾4-1-22

3. タイムスケジュール

12︓00〜12︓25 受付

12︓25〜12︓30 開会挨拶 ⽔野 優⼦ 関東・甲信越ブロック⻑

12︓30〜13︓30

講演「在宅における⼼不全〜訪問管理栄養⼠が知っておくべきポイント〜（仮題）」

       講師 医療法⼈社団広栄会厚⽊循環器・内科クリニック 院⻑

医師 四津 学⼈先⽣

13︓30〜13︓45 休憩

13︓45〜14︓15 症例発表「慢性⼼不全・２型糖尿病における在宅でのTPN 抜去となった１症例」

           発表者 医療法⼈社団まごころ四街道まごころクリニック

管理栄養⼠ 伊藤 ⾥⾐⼦⽒

 14︓15〜14︓30 休憩

14︓30〜15︓30 「制度や書類の悩みをみんなで解決︕地域で胸を張って栄養ケアをすすめよう」

           演者 認定栄養ケア・ステーションオレンジよこはま／関東・甲信越ブロック⻑

管理栄養⼠ ⽔野 優⼦⽒

15︓30〜16︓30 グループワーク

16︓30〜16︓45 事務連絡（第13 回学術集会のご案内・単位取得についての説明等）

16︓45〜16︓50 閉会のあいさつ ⽶⼭ 久美⼦ 関東・甲信越副ブロック⻑

4. 会 費︓ 会員 1,800 円 ／ ⾮会員 3,000 円

     賛助会員 1 社3,000 円（参加費、展⽰料、3 分程度の動画またはスライドを含みます）

※別途コンビニ決済⼿数料がそれぞれ220 円（QRコード⽀払は300 円）必要です

5. 定 員︓会場 50名 ／ オンデマンドは定員なし

6. 申し込み⽅法

申し込み期間内に下記のイベントペイサイトにアクセス、予約システムにて受付、事前決済を⾏って頂き、予約

完了となります。その後、イベントペイから予約内容についての確認メールが届きます。

申込URL、および申込QRコード（同⼀の申込サイト︓「イベントペイ」へリンクします）︓

＜会場参加 イベントペイ＞               ＜オンデマンド配信 イベントペイ＞

https://x.gd/zLBO1                   https://x.gd/CjKtR

7. 締め切り︓ 会場参加のみの⽅︓令和7 年12 ⽉7 ⽇（⽇）23︓59 まで

      オンデマンド配信のみ参加の⽅︓令和8 年1 ⽉13 ⽇（⽕）23︓59 まで

※ 本研修会は、（公社）⽇本栄養⼠会特定分野制度･⽇本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養⼠」の更新

単位が、1 単位取得できます。

※ 当⽇の単位認定書配布はありません。イベントペイからの領収書が単位認定書となります。各⾃の責任において削

除せず保管の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

https://x.gd/zLBO1
https://x.gd/CjKtR

令和 7 年11 ⽉ 吉⽇

賛助会員 各位

⽇本在宅栄養管理学会

関東・甲信越ブロック⻑ ⽔野 優⼦

（公印略）

関東・甲信越ブロック⼤会の開催について

晩秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加

いただきますようご案内致します。

記

1. ⽇  時︓【会場参加】令和7 年12 ⽉14 ⽇（⽇） 12 時25 分〜16 時 50 分（受付 12 時〜12 時25 分）

     【オンデマンド（録画）配信】令和8 年1 ⽉7 ⽇（⽔）〜1 ⽉20 ⽇（⽕）

2. 会  場︓⽇本⾚⼗字社医療センター 3 階講堂  〒150-8935 東京都渋⾕区広尾4-1-22

3. タイムスケジュール

12︓00〜12︓25 受付

12︓25〜12︓30 開会挨拶 ⽔野 優⼦ 関東・甲信越ブロック⻑

12︓30〜13︓30

講演「在宅における⼼不全〜訪問管理栄養⼠が知っておくべきポイント〜（仮題）」

       講師 医療法⼈社団広栄会厚⽊循環器・内科クリニック 院⻑

医師 四津 学⼈先⽣

13︓30〜13︓45 休憩

13︓45〜14︓15 症例発表「慢性⼼不全・２型糖尿病における在宅でのTPN 抜去となった１症例」

           発表者 医療法⼈社団まごころ四街道まごころクリニック

管理栄養⼠ 伊藤 ⾥⾐⼦⽒

 14︓15〜14︓30 休憩

14︓30〜15︓30 「制度や書類の悩みをみんなで解決︕地域で胸を張って栄養ケアをすすめよう」

           演者 認定栄養ケア・ステーションオレンジよこはま／関東・甲信越ブロック⻑

管理栄養⼠ ⽔野 優⼦⽒

15︓30〜16︓30 グループワーク

16︓30〜16︓45 事務連絡（第13 回学術集会のご案内・単位取得についての説明等）

16︓45〜16︓50 閉会のあいさつ ⽶⼭ 久美⼦ 関東・甲信越副ブロック⻑

4. 会 費︓ 会員 1,800 円 ／ ⾮会員 3,000 円

     賛助会員 1 社3,000 円（参加費、展⽰料、3 分程度の動画またはスライドを含みます）

※別途コンビニ決済⼿数料がそれぞれ220 円（QRコード⽀払は300 円）必要です

5. 定 員︓会場 50名 ／ オンデマンドは定員なし

6. 申し込み⽅法

申し込み期間内に下記のイベントペイサイトにアクセス、予約システムにて受付、事前決済を⾏って頂き、予約

完了となります。その後、イベントペイから予約内容についての確認メールが届きます。

申込URL、および申込QRコード（同⼀の申込サイト︓「イベントペイ」へリンクします）︓

＜会場参加 イベントペイ＞               ＜オンデマンド配信 イベントペイ＞

https://x.gd/zLBO1                   https://x.gd/CjKtR

7. 締め切り︓ 会場参加のみの⽅︓令和7 年12 ⽉7 ⽇（⽇）23︓59 まで

      オンデマンド配信のみ参加の⽅︓令和8 年1 ⽉13 ⽇（⽕）23︓59 まで

※ 本研修会は、（公社）⽇本栄養⼠会特定分野制度･⽇本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問管理栄養⼠」の更新

単位が、1 単位取得できます。

※ 当⽇の単位認定書配布はありません。イベントペイからの領収書が単位認定書となります。各⾃の責任において削

除せず保管の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

https://x.gd/zLBO1
https://x.gd/CjKtR